
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 3 de novembre de 2023, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació, per la qual s’incrementa l’import màxim que ha 
de finançar les ajudes convocades mitjançant la Resolu-
ció de 28 de desembre de 2022, del director general de 
LABORA-Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual s’aprova la convocatòria del programa mixt d’ocu-
pació-formació Tallers d’Ocupació, a càrrec de l’exerci-
ci pressupostari 2023 i mitjançant la Resolució de 28 de 
desembre de 2022, del director general de LABORA-Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova 
la convocatòria del programa mixt d’ocupació-formació 
Tallers d’Ocupació per a Dones, a càrrec de l’exercici 
pressupostari 2023. [2023/11132]

RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se incrementa el importe máxi-
mo que ha de financiar las ayudas convocadas mediante 
Resolución de 28 de diciembre de 2022, del director gene-
ral de LABORA-Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se aprueba la convocatoria del programa 
mixto de empleo-formación Talleres de Empleo, con cargo 
al ejercicio presupuestario 2023 y mediante Resolución de 
28 de diciembre de 2022, del director general de LABO-
RA-Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por la 
que se aprueba la convocatoria del programa mixto de 
empleo-formación Talleres de Empleo para Mujeres, con 
cargo al ejercicio presupuestario 2023. [2023/11132]

Mediante Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la Dirección 
General de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
publicada en el DOGV núm. 9511, de 13 de enero de 2023, se aprobó 
la convocatoria de subvenciones del programa mixto de empleo-for-
mación Talleres de Empleo con cargo al ejercicio presupuestario 2023, 
en aplicación de la Orden 6/2020, de 7 de diciembre, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se aprueban las bases reguladoras del mismo, con cargo a 
la línea genérica de subvención S2946000 del capítulo IV del subpro-
grama 322.52 del presupuesto del LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación para el ejercicio 2023. En el apartado segundo 
del resuelvo segundo de la resolución de convocatoria, se establece que 
«se destina para atender las subvenciones para la realización de talleres 
de empleo un importe global máximo de 44.900.000 € con cargo a la 
línea presupuestaria S2946000 del capítulo IV del subprograma 322.52 
del presupuesto del Servicio Valenciano de Empleo y Formación para 
el ejercicio 2023» y que dicha cuantía «tiene carácter estimado», al 
tratarse de una convocatoria de tramitación anticipada y se indica en el 
mismo resuelvo que la dotación de la convocatoria podrá incrementarse 
si concurre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del 
Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell.

Mediante Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la Dirección 
General de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
publicada en el DOGV núm. 9510, de 12 de enero de 2023, se aprobó la 
convocatoria de subvenciones del programa mixto de empleo-formación 
Talleres de Empleo para mujeres con cargo al ejercicio presupuesta-
rio 2023, en aplicación de la Orden 6/2020, de 7 de diciembre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras del mismo, con 
cargo a la línea genérica de subvención S2946000 del capítulo IV del 
subprograma 322.52 del presupuesto del LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación para el ejercicio 2023. En el apartado segundo 
del resuelvo segundo de la resolución de convocatoria, se establece que 
«se destina para atender las subvenciones para la realización de talleres 
de empleo para mujeres un importe global máximo de 10.000.000 € 
con cargo a la línea presupuestaria S2946000 del capítulo IV del sub-
programa 322.52 del presupuesto del Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación para el ejercicio 2023» y que dicha cuantía «tiene carácter 
estimado», al tratarse de una convocatoria de tramitación anticipada.

Por Resolución de 14 de octubre de 2023, del conseller de Educa-
ción, Universidades y Empleo, se autoriza una generación de crédito por 
mayores ingresos del Servicio Público de Empleo Estatal, incrementan-
do la citada línea en 14.238.658,00 € euros.

En la disposición final primera de la Orden 6/2020, de 7 de diciembre, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de subvenciones del programa mixto de empleo-formación Talleres de 
Empleo, se faculta a la Dirección General de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, para dictar cuantas instrucciones y adoptar 
las medidas que considere oportunas para la ejecución y aplicación de la 
citada orden, cuando concurran circunstancias debidamente motivadas; 
las citadas instrucciones y medidas cuando tenga carácter general deberán 
publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Mitjançant la Resolució de 28 de desembre de 2022, de la Direcció 
General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, publi-
cada en el DOGV núm. 9511, de 13 de gener de 2023, es va aprovar la 
convocatòria de subvencions del programa mixt d’ocupació-formació 
Tallers d’Ocupació a càrrec de l’exercici pressupostari 2023, en aplica-
ció de l’Ordre 6/2020, de 7 de desembre, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’apro-
ven les bases reguladores, a càrrec de la línia genèrica de subvenció 
S2946000 del capítol IV del subprograma 322.52 del pressupost del 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2023. 
En l’apartat segon del punt segon de la resolució de convocatòria, s’es-
tablix que «es destina per a atendre les subvencions per a la realització 
de tallers d’ocupació un import global màxim de 44.900.000 € a càr-
rec de la línia pressupostària S2946000 del capítol IV del subprograma 
322.52 del pressupost del Servei Valencià d’Ocupació i Formació per 
a l’exercici 2023» i que aquesta quantia «té un caràcter estimat», per 
tractar-se d’una convocatòria de tramitació anticipada i s’indica en el 
mateix resolc que la dotació de la convocatòria podrà incrementar-se 
si concorre algun dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 
77/2019, de 7 de juny, del Consell.

Mitjançant la Resolució de 28 de desembre de 2022, de la Direcció 
General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, publi-
cada en el DOGV núm. 9510, de 12 de gener de 2023, es va aprovar 
la convocatòria de subvencions del programa mixt d’ocupació-forma-
ció Tallers d’Ocupació per a dones a càrrec de l’exercici pressupostari 
2023, en aplicació de l’Ordre 6/2020, de 7 de desembre, de la Conse-
lleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’aproven les bases reguladores, a càrrec de la línia genèri-
ca de subvenció S2946000 del capítol IV del subprograma 322.52 del 
pressupost del LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació per 
a l’exercici 2023. En l’apartat segon del punt segon de la resolució de 
convocatòria, s’establix que «es destina per a atendre les subvencions 
per a la realització de tallers d’ocupació per a dones un import global 
màxim de 10.000.000 € a càrrec de la línia pressupostària S2946000 del 
capítol IV del subprograma 322.52 del pressupost del Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2023» i que aquesta quantia «té 
un caràcter estimat», per tractar-se d’una convocatòria de tramitació 
anticipada.

Per la Resolució de 14 d’octubre de 2023, del conseller d’Educació, 
Universitats i Ocupació, s’autoritza una generació de crèdit per majors 
ingressos del Servei Públic d’Ocupació Estatal, incrementant la línia 
esmentada en 14.238.658,00 € euros.

En la disposició final primera de l’Ordre 6/2020, de 7 de desembre, 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de 
subvencions del programa mixt d’ocupació-formació Tallers d’Ocu-
pació, es faculta la Direcció General de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per a dictar totes les instruccions i adoptar les 
mesures que considere oportunes per a l’execució i aplicació de l’ordre 
esmentada, quan concórreguen circumstàncies motivades degudament; 
les instruccions i mesures esmentades quan tinguen caràcter general 
hauran de publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Así mismo se le faculta para que mediante resolución que será 
publicada en el DOGV, pueda sin necesidad de abrir un nuevo plazo 
de presentación de solicitudes, redistribuir y desafectar los créditos ini-
cialmente previstos en la convocatoria para un determinado ejercicio, y 
en el caso de que en el presupuesto de dicho ejercicio existiese crédito 
disponible, incrementar las dotaciones económicas para adjudicar ayu-
das a otros proyectos presentados al amparo de la convocatoria y que 
reuniendo todos los requisitos, inicialmente no pudieran ser financiados 
por insuficiencia de crédito.

En consecuencia y en virtud de las referidas facultades, resuelvo:

Primero
Incrementar la dotación presupuestaria asignada en el resuelvo 

segundo de las Resoluciones de 28 de diciembre de 2022, del direc-
tor general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación 
(DOGV 9510 y 9511) que aprobaron las convocatorias de subvencio-
nes del programa mixto de empleo-formación Talleres de Empleo y del 
programa mixto de empleo-formación Talleres de Empleo para mujeres, 
con cargo al ejercicio presupuestario 2023, en aplicación de la Orden 
6/2020, de 7 de diciembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las 
bases reguladoras del mismo, con cargo a la línea genérica de subven-
ción S2946000 del capítulo IV del subprograma 322.52 del presupuesto 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación para el ejer-
cicio 2023, hasta un importe global máximo de 68.423.782,80 € lo que 
supone un incremento de 13.523.782,80 € que se añade a la dotación 
inicial estimada que ascendía a 54.900.000 €.

Segundo
Como consecuencia de lo dispuesto en el primer resuelvo, se incre-

menta la dotación presupuestaria asignada en el resuelvo segundo de 
la Resolución de 28 de diciembre de 2022, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV 9510) 
que aprobó la convocatoria de subvenciones del programa mixto de 
empleo-formación Talleres de Empleo, con cargo a la línea genéri-
ca de subvención S2946000 del capítulo IV del subprograma 322.52 
del presupuesto de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación para el ejercicio 2023, hasta un importe global máximo de 
56.442.964,80 € lo que supone un incremento de 11.542.964,80 € que 
se añade a la dotación inicial estimada que ascendía a 44.900.000 €, 
resultando la siguiente distribución provincial:

Provincia Dotación inicial 
publicada Incremento Dotación final

Alicante 16.234.950,00 € 2.135.637,60 € 18.370.587,60 €

Castellón 8.878.768,00 € 2.835.809,60 € 11.714.577,60 €

Valencia 19.786.282,00 € 6.571.517,60 € 26.357.799,60 €

TOTAL 44.900.000,00 € 11.542.964,80 € 56.442.964,80 €

Tercero
Como consecuencia de lo dispuesto en el primer resuelvo, se incre-

menta la dotación presupuestaria asignada en el resuelvo segundo de 
la Resolución de 28 de diciembre de 2022, del director general de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación (DOGV 9510) 
que aprobó la convocatoria de subvenciones del programa mixto de 
empleo-formación Talleres de Empleo para mujeres con cargo al ejer-
cicio presupuestario 2023, con cargo a la línea genérica de subvención 
S2946000 del capítulo IV del subprograma 322.52 del presupuesto de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación para el ejerci-
cio 2023, hasta un importe global máximo de 11.980.818,00 € lo que 
supone un incremento de 1.980.818,00 € que se añade a la dotación 
inicial estimada que ascendía a 10.000.000 €, resultando la siguiente 
distribución provincial:

Provincia Dotación inicial 
publicada Incremento Dotación final

Alicante 3.588.734,00 € 671.112,40 € 4.259.846,40 €

Així mateix, la faculta perquè mitjançant una resolució que serà 
publicada en el DOGV, puga sense necessitat d’obrir un nou termini 
de presentació de sol·licituds, redistribuir i desafectar els crèdits inici-
alment previstos en la convocatòria per a un determinat exercici, i en 
el cas que en el pressupost d’aquest exercici existira crèdit disponible, 
incrementar les dotacions econòmiques per a adjudicar ajudes a altres 
projectes presentats a l’empara de la convocatòria i que complisquen 
tots els requisits, inicialment no pogueren ser finançats per insuficiència 
de crèdit.

En conseqüència i en virtut de les facultats esmentades, resolc:

Primer
Incrementar la dotació pressupostària assignada en el punt segon 

de les resolucions de 28 de desembre de 2022, del director general de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació (DOGV 9510 i 9511) 
que van aprovar les convocatòries de subvencions del programa mixt 
d’ocupació-formació Tallers d’Ocupació i del programa mixt d’ocu-
pació-formació Tallers d’Ocupació per a Dones, a càrrec de l’exercici 
pressupostari 2023, en aplicació de l’Ordre 6/2020, de 7 de desembre, 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores, a càrrec de la línia 
genèrica de subvenció S2946000 del capítol IV del subprograma 322.52 
del pressupost de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació per 
a l’exercici 2023, fins a un import global màxim de 68.423.782,80 € 
el que suposa un increment de 13.523.782,80 € que s’afig a la dotació 
inicial estimada que ascendia a 54.900.000 €.

Segon
A conseqüència del que es disposa en el punt primer, s’incrementa 

la dotació pressupostària assignada en el punt segon de la Resolució 
de 28 de desembre de 2022, del director general de LABORA Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació (DOGV 9510) que va aprovar la 
convocatòria de subvencions del programa mixt d’ocupació-formació 
Tallers d’Ocupació, a càrrec de la línia genèrica de subvenció S2946000 
del capítol IV del subprograma 322.52 del pressupost de LABORA Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2023, fins a un 
import global màxim de 56.442.964,80 € el que suposa un increment 
d’11.542.964,80 € que s’afig a la dotació inicial estimada que ascendia 
a 44.900.000 €, i resulta la distribució provincial següent:

Província Dotació inicial 
publicada Increment Dotació final

Alacant 16.234.950,00 € 2.135.637,60 € 18.370.587,60 €

Castelló 8.878.768,00 € 2.835.809,60 € 11.714.577,60 €

València 19.786.282,00 € 6.571.517,60 € 26.357.799,60 €

TOTAL 44.900.000,00 € 11.542.964,80 € 56.442.964,80 €

Tercer
A conseqüència del que es disposa en el punt primer, s’incrementa 

la dotació pressupostària assignada en el punt segon de la Resolució 
de 28 de desembre de 2022, del director general de LABORA Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació (DOGV 9510) que va aprovar la 
convocatòria de subvencions del programa mixt d’ocupació-formació 
Tallers d’Ocupació per a Dones a càrrec de l’exercici pressupostari 
2023, amb càrrec a la línia genèrica de subvenció S2946000 del capítol 
IV del subprograma 322.52 del pressupost de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2023, fins a un import global 
màxim d’11.980.818,00 € el que suposa un increment d’1.980.818,00 € 
que s’afig a la dotació inicial estimada que ascendia a 10.000.000 €, i 
resulta la distribució provincial següent:

Província Dotació inicial 
publicada Increment Dotació final

Alacant 3.588.734,00 € 671.112,40 € 4.259.846,40 €



Castellón 1.796.453,00 € 333.470,20 € 2.129.923,20 €

Valencia 4.614.813,00 € 976.235,40 € 5.591.048,40 €

TOTAL 10.000.000,00 € 1.980.818,00 € 11.980.818,00 €

Contra el presente acto que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la pre-
sente resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o bien en el plazo de dos meses 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo competente, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 8, apartado 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro 
recurso que se estime pertinente.

La presente resolución producirá efectos a partir del día de su firma 
y será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 3 de noviembre de 2023.– El director general de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Diez.

Castelló 1.796.453,00 € 333.470,20 € 2.129.923,20 €

València 4.614.813,00 € 976.235,40 € 5.591.048,40 €

TOTAL 10.000.000,00 € 1.980.818,00 € 11.980.818,00 €

Contra aquest acte que esgota la via administrativa, podrà interpo-
sar-se un recurs potestatiu de reposició davant aquest mateix òrgan en 
el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació de la present 
resolució, d’acord amb el que s’establix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos un recurs 
contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu com-
petent, de conformitat amb el que s’establix en l’article 8, apartat 3, així 
com en l’article 46, apartat 1, tots dos de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perju-
dici que puga interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime pertinent.

La present resolució produirà efectes a partir del dia de la signatura 
i serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 3 de novembre de 2023.– El director general de LABO-
RA Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Antonio Galvañ Diez.


		2023-11-07T13:54:37+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




